
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτι-
κών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για το 
σχολικό έτος 2024-2025.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/03.12.2020 
(Β’  5594) πράξης της Διοικούσας Επιτροπής του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου περί αντικα-
τάστασης της πράξης επανίδρυσης του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική» της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου, ως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 874/12.01.2022 (Β’ 394) όμοια πράξη.

4 Συνέχιση λειτουργίας του Διιδρυματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Διαχείριση Γήρανσης και Χρόνιων Νοσημάτων» 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και του Τμήματος Ιατρι-
κής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88849/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222). 

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ2Α/150646/Δ5/16-10-2013 
(Β’ 192) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ 
Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 20481/
Ν1/14-12-2017 (Β’  4705) και 21135/Ν1/23-02-2023 
(Β’ 1276) όμοιες αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/17965/21-06-2024 (583ης/
20-06-2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής 
διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με 
την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική από-
φαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και 
στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την από 31-03-2023 αίτηση τροποποποίησης των 
ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69) .

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/150646/Δ5/16-
10-2013 (Β’ 192/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 20481/Ν1/14-
12-2017 (Β’ 4705) και 21135/Ν1/23-02-2023 (Β’  1276) 
όμοιες αποφάσεις, ως προς τον αριθμό των αιθουσών 
διδασκαλίας και την δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙ-
ΤΟΝΑ Α.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για είκοσι δύο (22) αίθουσες 
διδασκαλίας εκ των οποίων δεκατρείς (13) δυναμικότη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4773

49373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.21 15:21:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49374 Τεύχος B’ 4773/20.08.2024

τας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη, επτά 
(7) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών 
έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) 
μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι 
(16) μαθητών/μαθητριών. Επίσης χορηγείται άδεια για 
δύο (2) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο  - COSTEAS-
GEITONAS SCHOOL CGS».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί των οδών Ελαιώνων και 
Κάτω Βίγλας, στην Παλλήνη Αττικής, με νόμιμο εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού την Γείτονα Ζωή.

Η παρούσα ισχύει και για το σχολικό έτος 2022-2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 4388 (2)

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
το σχολικό έτος 2024-2025.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Τον ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδι-
κές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

3. Τον ν. 2986/2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 40, του ν. 4589/2019 «Συνέρ-
γειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

6. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 204 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70).

7. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
8. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπι-

αγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109 και διόρθ. 
σφάλμ. Α’ 112).

9. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

10. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/
08-10-2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθη-

κόντων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρε-
σιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων 
και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

11. Την υπό στοιχεία Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 
υπουργική απόφαση με θέμα «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενι-
αίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου» (Β’ 1324).

12. Την υπό στοιχεία 130272/Δ1/05-08-2016 υπουρ-
γική απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου 
Ολοήμερου Νηπιαγωγείου» (Β’ 2670).

13. Την υπό στοιχεία 83939/Δ1/19-05-2017 υπουργική 
απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Ολιγοθεσίων 
Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 1800).

14. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-
ευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3), η 
θητεία των οποίων παρατάθηκε με το άρθρο 375 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

15. Το υπό στοιχεία Φ.6/21383/Δ1/28-02-2024 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Εγγραφές μαθητών/τριων 
στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025».

16. Το υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28-02-2024 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Εγγραφές μαθητών/τριών 
στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2024-2025».

17. Το υπό στοιχεία Φ.7/50345/Δ1/16-05-2024 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού 
του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2024-2025. Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος».

18. Το υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ενέργειες προγραμματισμού 
του εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχο-
λικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος».

19. Το υπό στοιχεία 79384/Δ1/23-6-2020 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Αριθμός μαθητών σε Νηπιαγωγεία 
και Δημοτικά σχολεία και συγκρότηση τμημάτων».

20. Τα υπ’ αρ. 2414/01-07-2024 και 2479/10-7-2024 
έγγραφα της Διεύθυνσης Π.Ε. Αργολίδας.

21. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/5040/27-06-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας.

22. Το υπό στοιχεία Φ.2/2857/14-06-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας.

23. Το υπό στοιχεία 001979/ΕΞ/2024/28-06-2024 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας.

24. Το υπ’ αρ. 3101/01-07-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Μεσσηνίας.

25. Το μαθητικό δυναμικό των δημόσιων σχολικών 
μονάδων (Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου σχολικού έτους 
2024-2025.

26. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-
τητες κάθε περιοχής.

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας για το σχολικό 
έτος 2024-2025 των παρακάτω Νηπιαγωγείων και Δη-
μοτικών Σχολείων ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Πελοποννήσου, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49375Τεύχος B’ 4773/20.08.2024

Α. Νηπιαγωγεία:

Α/Α
Δ/ΝΣΗ

Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.A

ΛΟΓΟΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΟ
ΕΤΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΡΜΙΟΝΗΣ 9521248
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2024-2025

2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 2Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΓΟΥΡΙΟΥ 9521121
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2024-2025

3 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΙΩΤΙΚΩΝ 9521588
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2022-2023

4 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΗΡΑΙΟΥ 

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΛΙΜΝΩΝ- B’ 5921)
9020179

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2024-2025

5 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΡΟΕΙΝΟΥ 9020182
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2024-2025

6 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
1/θ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ
9233043

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2008-2009

7 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΡΙΟΥ 9030324
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2019-2020

8 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΤΑΙΝΑΣ 9521230
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2021-2022

9 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΛΤΕΣΙΝΙΚΟΥ 9030300
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2022-2023

10 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ 9030318
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2022-2023

11 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 9030339
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2024-2025

12 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΠΑΘΟΒΟΥΝΙΟΥ 9280249
ΕΛΛΕΙΨΗ 

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025

13 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΕΛΙΩΝ 9300261
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2023-2024

14 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΡΙΝΑΣ 9520603
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2017-2018

15 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΩΝ 9300276
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2021-2022

16 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΕΙΧΕΑΣ 9300267
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2023-2024

17 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΓΕΛΩΝΑΣ 9300264
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025

18 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΟΝΤΑΜΑ 9300221
ΕΛΛΕΙΨΗ 

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49376 Τεύχος B’ 4773/20.08.2024

19 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΓΓΑ 9360386
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025

20 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 9521391
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2012-2013

21 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 9360395
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2019-2020

Β. Δημοτικά Σχολεία:

Α/Α
Δ/ΝΣΗ

Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.A.

ΛΟΓΟΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΟ
ΕΤΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΧΛΑΔΟΚΑΜΠΟΥ
9020012

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2020-2021

2 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
2/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ
9030235

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2016-2017

3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΣΤΡΟΥΣ
9521703

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2016-2017

4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΣΤΡΙΟΥ
9030240

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2021-2022

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ
9030241

ΕΛΛΕΙΨΗ
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025

6 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ
9030002

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2024-2025

7 ΛΑΚΩΝΙΑΣ
3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΤΡΙΝΑΣ
9300127

ΕΛΛΕΙΨΗ
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2023-2024

8 ΛΑΚΩΝΙΑΣ
2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΥΩΝ
9300046

ΕΛΛΕΙΨΗ
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025

9 ΛΑΚΩΝΙΑΣ
1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
9521714

ΕΛΛΕΙΨΗ
ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟ Υ

2016-2017

10 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΙΚΩΝ 9300133
ΕΛΛΕΙΨΗ

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2019-2020

11 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΠΥΡΓΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ

9360266
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2020-2021

12 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9360200
ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2021-2022

13 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 9360170
ΕΛΛΕΙΨΗ 

ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Αυγούστου 2024

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49377Τεύχος B’ 4773/20.08.2024

    Αριθμ. απόφ. 629/2.5.ακ./31.07.2024 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/
03.12.2020 (Β’ 5594) πράξης της Διοικούσας Επι-
τροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
περί αντικατάστασης της πράξης επανίδρυσης 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Τραπεζική» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, ως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 874/12.01.2022 (Β’ 394) 
όμοια πράξη.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 έως 35, 176 έως 179, 195 και 202 του 

ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - 
Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 63, 81, 82, 83, 87 και 455 παρ.  1 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις»  (Α’ 141). 

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων - «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα». 

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

5. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α’  266)  - Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1021).

6. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 897).

7. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ1085/18.05.2018 (Β’ 1998) πρά-
ξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών «Τραπεζική» της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ε.Α.Π.

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/03.12.2020 (Β’ 5594) πρά-
ξη αντικατάστασης της υπό στοιχεία ΤΕΚ1085/18.05.2018 
(Β’ 1998) Πράξης επανίδρυσης του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική» της Σχολής Κοινωνι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, 
ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 874/12.01.2022 (Β’ 394) 
όμοια πράξη.

9. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 13/30.07.2024 συνεδρίασης 
της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών.

10. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 629/2.5.ακ./31.07.2024 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου. 

11. Την υπ’ αρ. 492η/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στην Σχολή Κοινω-
νικών Επιστημών του Ε.Α.Π..

12. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/03.12.2020 
(Β’ 5594) πράξης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών «Τραπεζική» της Σχολής Κοινωνικών Επιστη-
μών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, ως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 874/12.01.2022 (Β’ 394) πράξη, 
ως ακολούθως:

Στο άρθρο 10 «Μεταβατικές Διατάξεις» προστίθενται 
εδάφια ως εξής:

«Οι φοιτητές/ήτριες που έχουν εισαχθεί στο ΠΜΣ 
«“Τραπεζική”» έως και το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 
συνεχίζουν τις σπουδές τους και ολοκληρώνουν το πρό-
γραμμα σπουδών σύμφωνα με τις αποφάσεις που ίσχυαν 
πριν την επανίδρυση του Π.Μ.Σ. 

Οι φοιτητές/ήτριες που έχουν εισαχθεί στο Π.Μ.Σ. 
“Τραπεζική” από το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 έως και 
το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 συνεχίζουν τις σπουδές 
τους και ολοκληρώνουν το πρόγραμμα σπουδών όπως 
καθορίστηκε στην υπό στοιχεία ΤΕΚ1085/18.05.2018 
(Β’ 1998) πράξη επανίδρυσης του Π.Μ.Σ.». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΤΕΚ3460/03.12.2020 
(Β’  5594) πράξη αντικατάστασης της υπό στοιχεία 
ΤΕΚ1085/18.05.2018 (Β’ 1998) πράξης επανίδρυσης του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Τραπεζική» 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου, ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
874/12.01.2022 (Β’ 394) πράξη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 19507 (4)

Συνέχιση λειτουργίας του Διιδρυματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Διαχείριση Γήρανσης και Χρόνιων Νοσημάτων» 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου και του Τμήματος 
Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 έως 35,176 έως 179,195 και 202 του 

ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49378 Τεύχος B’ 4773/20.08.2024

Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Την περ. ε της παρ. 4 του άρθρου 16, και τα άρθρα 
63, 80, 81, 82, 83, 87 και 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώμα-
τος»(Α’ 189).

4. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμο-
γή των διατάξεων του ν. 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις" για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

5. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανα-
συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη της περ.  α’ της παρ.  1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266) - Ορισμός Προέδρου και Αντιπρο-
έδρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1021).

6. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και ν’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 897).

7. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ: 2746/17.10.2018 (Β’ 5018 και 
διορθ. σφαλμ. Β’ 5422) πράξη επανίδρυσης του Διιδρυ-
ματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-
λο «Διαχείριση Γήρανσης και Χρόνιων Νοσημάτων» της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου και του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας και έγκριση της οργάνωσης και της 
λειτουργίας του, ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2045/
25.01.2022 (Β’ 483) πράξη.

8. Το υπό στοιχεία 593/2.3.ακ./18.03.2023 πρακτικό της 
Διοικούσας Επιτροπής «Συγκρότηση Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστή-
μιο» (ΑΔΑ: 945Μ46ΨΖΣΘ-ΗΓ3).

9. Τα πρακτικά των υπ’ αρ. 9/27.06.2023 και 12/
25.06.2024 συνεδριάσεων της Κοσμητείας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου.

10. Τη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (1η/07.09.2023 
συνεδρίαση).

11. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 18/2023-2024/24.07.2024 

Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

12. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 628/2.1.ακ./17.07.2024 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

13. Το υπό στοιχεία 309/2.26.2.ακ./26.07.2024 Πρα-
κτικό Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

14. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας, το οποίο εγκρίθηκε στην υπό 
στοιχεία 628/2.1.ακ./17.07.2024 συνεδρίαση της Δι-
οικούσας Επιτροπής του Ε.Α.Π. και στην υπό στοιχεία 
309/2.26.2.ακ./26.07.2024 Συνεδρίαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

15. Την υπ’ αρ. 492η/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της ΑΔ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Κοινω-
νικών Επιστημών του Ε.ΑΠ. 

16. Την πρόταση πιστοποίησης του εν λόγω Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. προς 
την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (υπό στοιχεία  
ΕΘ.Α.ΑΕ. 32530/02.02.2023).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

18. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΤΕΚ: 2746/17.10.2018 
(Β’ 5018 διορθ. σφαλμ. Β’ 5422) πράξης επανίδρυσης του 
Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Διαχείριση Γήρανσης και Χρόνιων Νοσημά-
των» της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου και του Τμήματος Ιατρικής του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και έγκριση της οργάνωσης 
και της λειτουργίας του, ως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
2045/25.01.2022 (Β’ 483) πράξη, ως ακολούθως:

Το άρθρο 9 «Διάρκεια Λειτουργίας» τροποποιείται ως 
εξής:

«Άρθρο 9
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Δ.Π.Μ.Σ. «Διαχείριση Γήρανσης και Χρόνιων Νο-
σημάτων» θα λειτουργήσει έως και το ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025, υπό την προϋπόθεση πιστοποίησης του σύμ-
φωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. ΤΕΚ:2746/17.10.2018 
(Β’ 5018) πράξη επανίδρυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49380 Τεύχος B’ 4773/20.08.2024

*02047732008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


